
                 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«НЕФТЕГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИКУМ» 

 

ПРИКАЗ 

 

«21» августа  2025 г.                                                                                 № 240-у  

 

«Об утверждении размера платы за проживание  

в студенческом общежитии ГБПОУ «НГТ» 

 

  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Министерства образования и науки РФ от 15.08.2014 № 1010 «О максимальном 

размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии 

для обучающихся по основным образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на 

период прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по 

данным образовательным программам по заочной форме обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, функции и 

полномочия учредителя которых осуществляет Министерство образования и 

науки Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 14.11.2014 

№ 1190 «О Правилах определения размера платы за коммунальные услуги, 

вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в 

жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

по договорам найма жилого помещения в общежитии», Устава ГБПОУ «НГТ» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Установить с 01 сентября 2025  года стоимость  проживания в общежитии 

– для студентов, обучающихся  за счет  субсидий на выполнение 

государственного задания Самарской области в размере - 756 рублей 00 копеек 

– для студентов, обучающихся  по договорам с физическими и юридическими 

лицами с полным возмещением затрат в размере - 1080рублей, 00 копеек. 

2.Утвердить расчет стоимости проживания в общежитии для студентов. 



3. Не взымать плату за проживание в общежитии с  лиц, один из родителей 

(законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих 

участие в специальной военной операции. 

4. Предоставить  15% скидку от внесение платы за общежитие следующим 

категориям обучающихся:  

- дети-сироты и дети, оставшимися без попечения родителей,  

-       лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

- дети-инвалиды, инвалиды I и II групп. 

5. Обучающимся, проживающим в общежитиях, вносить плату на лицевой  счет 

ГБПОУ «НГТ» в ПАО «Сбербанк» ежемесячно до 10-го числа месяца, 

следующего за истекшим месяцем. 

6. Коменданту общежития,  ознакомить обучающихся, проживающих в 

общежитиях ГБПОУ «НГТ» с настоящим приказом. 

7. Секретарю Романовой Е.А. опубликовать данный приказ на официальном 

сайте ГБПОУ «НГТ». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера 

 

Директор  ГБПОУ «НГТ»                                                                  А.А. Орлов  

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

и.о директора ГБПОУ «НГТ» 

__________А.А.Орлова 

Приказ №240 -у от «21» августа 2025 г  

 

 

Калькуляция за пользование жилым помещением (платы за наем)  

и платы за коммунальные услуги для нанимателей жилых помещений 

общежития (студентов) ГБПОУ  «НГТ»,  

расположенное по адресу: г. Нефтегорск, ул Молодежная, д.38 

 

 (в месяц за 1 койко-место) 

 

 

64505,49 : 3,5 + 18430,14 : 757,8 х 15,16 м2  = 368,6 

 

64505,49 рублей  -  общедомовые нужды по адресу: Молодежная, д. 38.; 

3,5- период (месяцев); 

18430,14 рублей  – ОДН за 1 месяц; 

757,8 м2  – S (площадь) общежития; 

15,16 м2  - полезная S (площадь)  на 1 проживающегося. 

 


		2025-11-21T15:34:30+0400
	008abe8681869bf4b8 
	Орлов А.А.




